Образувано  е  по  подадена  искова  молба  на  В.  Д.  Б.,      срещу  Столична  община,  с  която  са  
предявени  осъдителни  искове      за  присъждане  на  обезщетение  за  периода 
01.10.2019г.-31.12.2020г., както следва:
1. за претърпени имуществени вреди, възлизащи в размер на сумата от 7 200, 00     (седем 
хиляди и двеста) лева, заедно с мораторна лихва за периода 01.10.2019г.- 09.06.2025г. в размер на 
3 795, 92 лева (три хиляди седемстотин деветдесет и пет лева и деветдесет и две стотинки); 
2. за претърпени неимуществени вреди в размер на сумата от 3 000, 00 (три хиляди) лева, 
заедно с мораторна лихва за периода 01.10.2019г.-09.06.2025г. в размер на 1 581, 62 лева (хиляда 
петстотин осемдесет и един лева и шестдесет и две стотинки);
3. законната лихва, считано от 09.06.2025г. до окончателното изплащане на главницата.
В обстоятелствената част на исковата молба се въвеждат следните релевантни за спора твърдения: 
Ищцата посочва, че e била издадена заповед № РА-29-04/29.03.2019г.

[...]

не  е  заплащал  наемната  цена.  Ищцата  твърди,  че  вследствие  на 
незаконосъобразния  административен  акт,  ответникът  й  е  причинил  имуществени  вреди, 
представляващи пропуснати ползи по сключения със „Спиди“ АД договор за наем в общ размер 
на сумата от 7 200, 00 (седем хиляди и двеста) лева. За този период се е получило и влошаване на 
нейното  здравословно  състояние,  поради  липсата  на  достатъчно  средства  за  допълване  на 
месечните й доходи и закупуване на необходимите лекарства. Ответникът е причинил на ищцата 
болки и страдания, които тя оценява на сумата от 3 000, 00 (три хиляди) лева, представляващи

[...]

При направено изчисление с калкулатор, публично достъпен на интернет 
страницата на НАП, за периода от 12.06.2020г. /датата на влизане в сила на решение 
№ 6947/15.11.2019г. по дело № 5578/2019г. на Административен съд Софи-град/ до 
09.06.2025г.  /  предявяване  на  иска/  лихвата  върху  главницата  е  4  179,  62  лева 
(четири хиляди сто седемдесет и девет лева и шестдесет и две стотинки). Доколкото 
тази искова претенция е предявена в по-малък размер от 3 795, 92 лева (три хиляди 
седемстотин деветдесет и пет лева и деветдесет и две стотинки), то следва да се 
уважи именно в така поискания    размер.

Обезщетението  за  неимуществени  вреди  се  присъжда  за  конкретно 
претърпени физически и психически болки, страдания и неудобства, които са пряка 
и непосредствена последица от незаконосъобразното волеизявление на ответника.

[...]

него, се явява неоснователна, защото ищцата не доказа обстоятелствата, от които 
черпи настъпването на благоприятните за себе си правни последици.
При този изход на спора    в полза на В. Д. Б. следва да се възстановят разноските, 
които съразмерно на уважената част от исковите претенции възлизат на    937, 41 
лева  (деветстотин  тридесет  и  седем  лева  и  четиридесет  и  една  стотинки), 
равностойни на 479, 29 евро (четиристотин седемдесет и девет евро и двадесет и 
девет  евроцента).  От  ответника  се  претендира  юрисконсултско  възнаграждение, 
което съдът при условията на чл.24 НЗПП определя на 200, 00 (двеста) лева, които 
се редуцират до 58, 82    лева (петдесет и осем лева и осемдесет и две стотинки),

[...]

отхвърлената част на исковете.
От бюджета на съда е била изплатена сумата от 300, 00 (триста) лева за работата на 
вещото  лице,  която  следва  да  се  възстанови  от  страните,  съразмерно  на 
уважената/отхвърлената  част  от  исковете,  както  следва:  В.  Д.  Б.-  211,  76  лева 
(двеста и единадесет лева и седемдесет и шест стотинки), равностойни на 108, 27 
евро (сто и осем евро и двадесет и седем евроцента), а Столична община- 88, 24 
лева (осемдесет и осем лева и двадесет и четири стотинки), равностойни на 45,12 
евро (четиридесет и пет евро и дванадесет евроцента).
Мотивиран  от  гореизложеното,    .  -  ,АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД С град  ІI-ро